滕州市事业单位监督管理局

[image: image1]

 SHAPE  \* MERGEFORMAT
[image: image2]
关于做好事业单位法人

注销登记工作的通知
各镇（街道）、市直各部门(单位)：
    为加强事业单位监督管理，规范事业单位法人运行，保护事业单位和社会各有关方面的合法权益，根据《事业单位登记管理暂行条例》、《事业单位登记管理暂行条例实施细则》规定和《山东省事业单位法人注销登记管理办法》（鲁编办发〔2017〕13号）文件精神，结合我市实际，现就做好全市事业单位法人注销登记工作通知如下：
一、开展事业单位法人注销登记对象
已撤销尚未办理事业单位法人注销登记的事业单位。
二、方法步骤
注销登记工作由事业单位举办单位负责组织实施，在完成清算、公告后，向登记管理机关提交注销登记申请。

（一）成立清算组织。清算组织的人员组成，主要包括事业单位的法定代表人、职工代表、财务人员和举办单位的相关人员。

（二）发布拟申请注销公告。自清算组织成立之日起10日内书面通知债权人，并于30日内在网站或报刊发布该事业单位拟申请注销登记的公告。

（三）完成清算并出具清算报告。清算组织对拟注销事业单位法人的财产、债权债务等情况进行全面清理，形成清算报告。清算结束后，事业单位将清算报告报送举办单位审核，举办单位对清算报告及相关材料审核合格的，于5个工作日内予以批准，并报财政部门备案。

（四）提交申请。事业单位应当自举办单位批准清算报告之日起10个工作日内，通过登录“山东省事业单位监督管理网”（http://sydwjg.sdbb.gov.cn）进行注销登记申请，注销登记申请由举办单位使用Ukey登录山东省事业单位监督管理信息系统进行初审，经登记管理机关审核通过后，向登记管理机关提交以下材料:

1.《事业单位法人注销登记（备案）申请书》（原件，由事业单位办理人员登录系统填写，登记管理机关核准后直接从系统打印，一式二份双面打印，封面单位名称处加盖事业单位公章，现任法定代表人签名，表格内清算组织负责人签名，举办单位负责人签名、加盖公章）；

2.撤销或者解散的证明文件（可为复印件，除编委、编办文件外，复印件需加盖发文机关或举办单位公章。）；

3.举办单位批准的清算报告（原件）；

4.发布拟申请注销登记公告的凭证（载体为报刊的，需为原件；载体为网站的，提供网页截图，加盖举办单位公章）；

5.《事业单位法人证书》正、副本（原件）；

6.事业单位印章（包括公章、财务专用章等）；

7.《事业单位印章封存申请表》（事业单位法人签字；举办单位负责人签字、加盖公章）；
8.事业单位Ukey；

9.其他相关文件：需要进行国有资产划转的，提交国有资产管理部门出具的资产划转文件（可为复印件）。

具体办理流程请参阅“山东省事业单位监督管理网”的“登记问答”栏目，相关资料可到“滕州机构编制网”（http://jgbz.tengzhou.gov.cn）的“办事指南”栏目下载。
三、有关要求
（一）今后凡经审批机关批准撤销、合并、分设、解散等的事业单位，应在3个月内申请法人注销登记。

（二）机构编制部门及时与财政部门做好行文撤销事业单位的信息共享。财政部门及事业单位的举办单位应当加强对事业单位清算工作的监督指导。已办理税务登记的事业单位法人，应在事业单位法人注销登记前，按规定注销税务登记。事业单位尚未提交注销登记申请前，举办单位发生变更的，举办单位承担的相应职责由变更后的举办单位承接。
（三）事业单位法人注销登记工作情况作为对事业单位举办单位机构编制管理和执行情况审计的重要内容。事业单位未按本通知要求申请注销登记的，机构编制部门暂缓受理事业单位举办单位提报的机构编制事项（编制核销事项除外）；监督管理机构给予事业单位警告，责令限期补办注销登记手续；逾期不补办的，由监督管理机构建议对该事业单位的负责人和其他直接责任人员依法给予纪律处分；情节严重的，经审批机关同意，给予撤销登记，收缴《事业单位法人证书》和印章。
事业单位法人注销登记工作事关事业单位规范运行和社会各方面权益，各镇（街道）、部门(单位)要高度重视，加强领导，采取有力措施，切实做好事业单位法人注销登记工作。
联系电话：5888812（内线70506）

附件：1.事业单位法人注销登记（备案）申请书

      2.事业单位法人拟申请注销登记公告（式样）

      3.事业单位法人清算报告（式样）

      4.事业单位印章封存申请表
5.《山东省事业单位法人注销登记管理办法》

滕州市事业单位监督管理局

                      2019年4月30日